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Giriş

Morgan Stanley "CEEMEA Ekonomik Görünüm" adında
bir rapor yayınladı. Raporda Türkiye ekonomisine dair
açıklamalarda bulundu. Raporun içeriğini sizler için
detaylandırırken diğer yandan da iShares MSCI Turkey
ETF'in 2022 yılındaki performansını inceleyelim.
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Morgan Stanley "CEEMEA Ekonomik Görünüm" adlı raporunda
Türkiye'ye ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Raporda
Türkiye’nin 2023’teki büyüme tahmini yüzde 2.8, 2024 yılı tahmini
ise yüzde 2.4 olarak öngörüldü.

Raporda ayrıca yılbaşında asgari ücrete yüzde 60 civarında bir
zam yapılacağı öngörüldü. Yılbaşında Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı zam oranı ise yüzde 54,66 olarak
açıklandı.

Raporda, 2023 sonrasında düşük faiz döneminin devam
etmesinin yüksek enflasyon ve yavaş büyüme anlamına geldiği
belirtildi. Raporda ortodoks politikaya dönüşün ekonomide
yeniden dengelenme sağlayabileceği, 2024'ten itibaren düşük
enflasyon ve yüksek büyüme dönemine girilebileceği ifade edildi.

2023 enflasyon beklentisi yüzde 50

2023 yılının Haziran ayındaki seçimlere kadar para politikasında
değişiklik beklemediğini belirten kurum analistleri "Baz
senaryomuz faizlerin düşük kalmaya devam etmesi ve politika
faizinin yüzde 9'da kalması yönünde. İkinci senaryomuz ise
ortodoks para politikasına dönülmesi ve tam teşekküllü makro
istikrar programının uygulanması yönünde. İkinci senaryomuzda
politika faizinin 2023'ün 2. çeyreğinde yüzde 35'e yükselmesini
bekliyoruz" ifadelerini kullandı.
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Morgan Stanley 2023 yılında Türkiye'de ortalama enflasyonun
yüzde 50.8, 2024 yılında yüzde 49.6 olacağını öngördü, piyasada
oluşan konsensüs ise 2023 ve 2024 yılları için sırasıyla
enflasyonun yüzde 43 ve yüzde 25.2 olması yönünde.

Enerji sübvansiyonları, KKM’nin maliyeti ve seçimler öncesinde
kamu sektörü çalışanlarının maaşlarına ve emekli maaşlarına
yapılacak zamların gelecek yıl bütçe açığının artmasına neden
olacağı öngörüldü.
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Türkiye Ekonomisi

2022 yılı olumsuz global ve yerel koşullar nedeniyle Türkiye
ekonomisi için zorlu bir yıl oldu. Bu zorluk en çok enflasyon ve
döviz kuru tarafında yaşandı.

2022 yılının başında ortaya çıkan Rusya-Ukrayna krizi dünyada
emtia fiyatlarının yüksek seyretmesine neden oldu. Dolayısıyla
tüm dünyada olduğu gibi enflasyon öngörülenden yüksek şekilde
artış serisine başladı. 2022 Ocak ayında yıllık enflasyon oranı
%48,69 olarak açıklandı. Enflasyon oranının zirve yaptığı ay ise
%85,51 ile Kasım ayı oldu. Enflasyon hala yüksek seviyelerinde
seyretse de 2023 yılında enflasyon oranının düşüş trendine
gireceği öngörülüyor. Yılın son açıklanan enflasyon oranı ise yıllık
bazda %64,27 oldu.

Yıl içerisinde Dolar/TL paritesi 18,7998 ile, Euro/TL paritesi
20,0234 ile, Euro/Dolar paritesi ise 1,0657 ile en yüksek
seviyelerini test etti.

https://ekonomi.haber7.com/
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Borsa tarafında ise pandemi döneminde başlayan yatırımcı akını 2022
yılında da devam etti. 2022 yılı BİST 100 için rekorlar yılıydı diyebiliriz.
Borsa İstanbul’un yükselişinin 2023 seçimlerine kadar devam edeceği
öngörülürken BİST100 endeksi yıl içerisinde en yüksek 5.562,98
puanını görürken, en düşük ise 2.038,17 puanını gördü. Endeksin yıllık
getirisi de %194,9 oldu.



ABD borsalarında işlem gören iShares MSCI Turkey ETF (TUR), yıl
içerisinde performans açısından diğer ülke ETF'lerinden dikkat
çekici bir şekilde ayrışan borsa yatırım fonu oldu. iShares MSCI
Turkey ETF (TUR), 26 Mart 2008 tarihinde ihraç edildi ve o tarihten
beri ABD Borsalarında işlem gören tek borsa yatırım fonumuzdur.

Fonun, %85'i Borsa İstanbul'da yer alan büyük ve orta ölçekli
şirketleri belirli oranlarda portföyünde bulundurur ve bu şirketlerin
performansını yatırımcılarına yansıtmayı amaçlar. 
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iShares MSCI Turkey ETF (TUR)

iShares MSCI Turkey ETF (TUR) 2022 Grafiği
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iShares MSCI Canada ETF (EWC) - A

iShares MSCI United Kingdom ETF (EWU) - B

iShares MSCI Brazil ETF (EWZ) - B

iShares MSCI Germany ETF - C

iShares MSCI Russia ETF - D

Diğer fonlar için karşılaştırma yapacak olursak;

iShares MSCI Turkey ETF (TUR) Puanı

MSCI Fon Derecelendirme Skalası

TUR ETF, yabancı yatırımcılara Türkiye Borsasına tek seferde
yatırım yapma imkanı sağlarken, aynı zamanda ülke ekonomik
görünümü açısından fikir oluşturmalarını sağlıyor. 

Son verilere göre iShares MSCI Turkey ETF (TUR)'inde yönetilen
toplam varlık geçen yıl 297 milyon dolar iken 2022 yılında
portföy büyüklüğü yüzde 30 artışla 387 milyon dolar olmuştur. 



Yukarıdaki grafikte TUR ETF'inin ABD borsalarında ihraç edildiği
tarihten bu yana %83,16 getiri ile en yüksek getiri kaydettiği
yıllardan biri 2022 yılı olmuştur diyebiliriz. 

2021 yılında ülkemizde gerek ekonomik gerek siyaset alanında
yaşanan  Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Naci
Ağbal'ın görevine son verilmesi, ardından faiz indirimleri
döngüsünün başlamış olması ve Dolar karşısında hızla değer
kaybeden Türk Lirasının değerini korumak ve liralaşma kapsamında
Cumhurbaşkanı Erdoğan'nın Kur Korumalı Mevduat uygulamasını
duyurması gibi birçok önemli olay sonrasında TUR ETF'i  %-27,51
oranında bir negatif performans göstermişti. Ertesi yıl kayıplarını
kapatan TUR ETF, ayrıca ETF dünyasında en çok yükselenlerden
oldu.

*BIST’in ve MSCI Türkiye Endeksi’nin 2022 yılı performansı ise göz
kamaştırıcıydı. BIST, 2022’de Dolar bazında %112 artarken, MSCI
Türkiye ise %159 artarak MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler Endeksi’ne
göre %182 daha olumlu ayrıştı. 

*yapıkredi yatırım strateji raporu
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2022 MSCI Ülke ETF'leri Karşılaştırmalı Grafik



MSCI TUR ETF RAPORU 2022 | ETF GUNDEM

9

iShares MSCI Turkey ETF (TUR)

İlk 10 Hisse Senedi ve 2022 Performansları

Yukarıdaki grafikte Amerika, Avrupa ve Asya bölgeleri de dahil
olmak üzere önde gelen ETF'lerin 2022 yılı performansları yer
almaktadır.  En fazla yükseliş kaydeden %83,16 ile iShares MSCI
Turkey ETF (TUR) olurken; en fazla düşüş kaydeden ise %-99,84 ile
iShares MSCI Russia ETF (ERUS) olmuştur.

Gelişmekte olan ülkeler yıl içerisinde Çin’deki yavaşlama ve
Rusya’ya karşı uygulanan ekonomik yaptırımların etkisiyle oldukça
ciddi darbe aldı. Özellikle Şubat ayında başlayan Rusya-Ukrayna
savaşı bazı gelişmekte olan ülke ekonomileri açısından fırsat olarak
görülse de bazı ülkeler arasında ciddi ayrılıklar yaşandı.  Ardından
ABD ve diğer ülkelerden gelen yüksek enflasyon ve resesyon
sinyalleri dolayısıyla özellikle iShares MSCI World ETF'ine de negatif
performans olarak yansımış oldu.

Öte yandan Türkiye, Brezilya ve Arjantin gibi gelişmekte olan ülke
ETF'leri diğer ülke ETF'lerine kıyasla performansları açısından
dikkat çekmektedir. 
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Rakamlarla ETF GÜNDEM

236 içerik

600'ün üzerinde paylaşım

Birçok bilgilendirici video

700'ü aşkın takipçi

Borsa yatırım fonları alanında Türkiye'nin ilk ve tek
web sitesi ETF GÜNDEM olarak yeni yılda da sizlere

birçok içeriği sunmanın gururu ve mutluluğunu
yaşıyoruz. İnternet sitemiz ve sosyal medya

hesaplarımızdan ETF/BYF ile ilgili haberlere, blog
yazılarına ve daha birçok içeriğe ulaşabilirsiniz.

Mutlu yıllar dileriz!


